O valor global deverá ser formulado levando-se em consideração o 

prazo contratual; 

7.2.8. No caso de divergência entre os valores expressos por extenso e por 

algarismo, prevalecerá o indicado por extenso; 

7.2.9. O valor global máximo permitido para a contratação é de R$ 

199.608,51(cento e noventa e nove mil, seiscentos e oito reais e 

cinquenta e um centavos). 

7.2.10. O valor acima expresso representa o valor máximo estimado que a 

AGEVAP pagará por esta contratação; 

7.2.11. Serão desclassificadas as propostas de preços com valores acima 

do estimado e quantitativo inferior ao máximo previsto para os itens

[...]

pela AGEVAP, AGEDOCE e AGEGRANDE.  

FIGURA 3: BACIAS HIDROGRÁFICAS ATENDIDAS PELA AGEVAP/ AGEDOCE E AGEGRANDE. 

Ao todo, a AGEVAP (matriz e filiais) atende a uma área de 248 mil (duzentos e 

quarenta e oito mil) quilômetros quadrados, que correspondem a 726 

(setecentos e vinte e seis) municípios, 13% do total no território brasileiro. 

A autenticidade deste documento 00039.001899/2025-15 pode ser verificada no site https://agevap.ikhon.com.br/verificador/verificacao.aspx informando o código verificador: 9276E03B.

Documento assinado digitalmente por:

[...]

l) Responder perante a Contratante e terceiros por eventuais prejuízos e 

danos decorrentes da execução dos serviços. 

m) Cumprir com os prazos estabelecidos neste Termo de Referência. 

CUSTO TOTAL E VIGÊNCIA 

O custo máximo para elaboração das atividades descritas neste Termo de 

Referência será de R$ 199.608,51(Cento e noventa e nove mil, seiscentos e oito 

reais e cinquenta e um centavos). 

O prazo para desenvolvimento dos estudos e projetos objetos deste Termo de 

Referência será de 11 (onze) meses, sendo 10 (dez) meses para a execução 

dos produtos e 1 (um) mês para os trâmites administrativos, contados a partir da